
                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ    
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ             
Οικονομική Επιτροπή                                                                                          ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  47 η/2023
Ταχ. Δ/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. Διάκου 01
Άγιος Στέφανος                   

                                    ΑΡ.  ΑΠΟΦΑΣΗΣ 511

ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΘΕΜΑ 4ο: Αίτημα της κ. Π……………. Χ. – Σ. για αποζημίωση. Αναθεώρηση της 188/2023 Α.Ο.Ε.
λόγω νεότερων στοιχείων.

Στον Διόνυσο συνήλθε σήμερα 21η Νοεμβρίου 2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 08:30 π.μ. η Οικονομική Επιτροπή σε
Τακτική συνεδρίαση, η οποία πραγματοποιήθηκε στην αίθουσα συσκέψεων του Δήμου, κατόπιν της υπ’ αριθμ.
37394/17-11-2023  πρόσκλησης του Προέδρου κ. Ιωάννη Καλαφατέλη, Δημάρχου Διονύσου, που δημοσιεύθηκε
και επιδόθηκε, όπως ορίζεται στα μέλη της, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10.

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία,  παρόντων του Προέδρου κ. Ιωάννη Καλαφατέλη και των εξής μελών: Λακαφώση
Παναγιώτα,  Τσουδερού Ιωάννη,  Φωτάκη Ιωάννη & Χιώτη Δημητρίου  απόντων δε  των εξής τακτικών μελών:
Ζαμάνη  Διονύσιου,  Μαϊχόσογλου-Ψυχογιού  Αικατερίνη,  Κουριδάκη  Κωνσταντίνου,  Φώτου  Βασίλειου αν  και
κλήθηκαν όπως ορίζεται για τη συζήτηση και τη λήψη αποφάσεων.

Ο Πρόεδρος  εισήλθε  στην  εξέταση  του 4ου θέματος   «Αίτημα  της  κ.  Π…………………  Χ.  –  Σ.  για

αποζημίωση. Αναθεώρηση της 188/2023 Α.Ο.Ε.  λόγω νεότερων στοιχείων» και ανάγνωσε την υπ’
αριθμ.  πρωτ.  37255/16-11-2023  εισήγηση  του  Τμήματος   Λογιστηρίου,   υπογεγραμμένη  από  τον  Αντιδήμαρχο
Οικονομικών Πόρων- Ψηφιακών Εφαρμογών και Φιλοζωίας, Τσουδερό Ιωάννη,  στην οποία αναφέρονται τα εξής:

Έχοντας υπόψη:
1. Την 188/2023 Α.Ο.Ε.
2. Την 11864/2023 γνωμοδότηση της Ν.Υ.

Το  γεγονός  ότι  όπως  αποδείχτηκε  έχει  ήδη  αποζημιωθεί  186,48€  από  την  ασφαλιστική  εταιρία  για  την
αποκατάσταση της θραύσης κρυστάλλου

3. Το γεγονός ότι  επέμενε ότι δεν έχει  αποζημιωθεί μέχρι την στιγμή που ζητήσαμε βεβαίωση από την
ασφαλιστική της εταιρία.

4. Το γεγονός ότι  μετά από επίσκεψη στον τόπο όπου σύμφωνα με τα λεγόμενά της έγινε  το συμβάν,
θεωρούμε αστείο  να έχει  πάρει  ο  αέρας  έναν  μόνο σιδερένιο  κάδο και  να  τον  έχει  μεταφέρει  στο
απέναντι πεζοδρόμιο χωρίς να έχουν σημειωθεί και άλλες μεγάλες καταστροφές στην περιοχή από αέρα
εντάσεως που μπορεί να μετακινήσει έναν σιδερένιο κάδο με συνήθως χαλασμένες ρόδες σύμφωνα με
μαρτυρίες συναδέλφων της υπηρεσίας καθαριότητας.

5. Ότι σύμφωνα με την παραπάνω γνωμοδότηση της Ν.Υ. το εναπομείναν κομμάτι να εξοφληθεί από την
φερόμενη ως ζημιά από τον κάδο του Δήμου μετά την αποζημίωση που έλαβε από την ασφαλιστική
εταιρία, είναι 210,80€.

Σελίδα 1 από 2

ΑΔΑ: ΨΔΤΓΩ93-ΞΕ7



Παρακαλούμε να επανεξετάσετε την απόφασή σας βάση των νέων δεδομένων και να αποφασίσετε εκ
νέου για το εάν θα πρέπει αφενός να αποζημιωθεί και αφετέρου για το ποσό της αποζημίωσης.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Η Οικονομική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:
 Την υπ’ αριθμ. 37255/16-11-2023 Εισήγηση της υπηρεσίας με τα σχετικά έγγραφα.
 Τις διατάξεις του Ν.3852/10 όπως ισχύει.
 Τις διατάξεις του Ν.3463/06 όπως ισχύει.
 Τις  τοποθετήσεις  των Δημοτικών Συμβούλων,  όπως αναφέρονται στα απομαγνητοφωνημένα

πρακτικά

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

 Ακυρώνει την υπ΄αριθμ. 188/2023 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής.
 Εγκρίνει την αποζημίωση της κ. Π…………….. Χ…….-Σ………. για το εναπομείναν ποσό των 210,80

ευρώ.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Καλαφατέλης Ιωάννης

ΤΑ   ΜΕΛΗ
              1.Φωτάκης Ιωάννης  
              2. Χιώτης Δημήτριος
              3. Τσουδερός Ιωάννης
              4. Λακαφώση Παναγιώτα
            

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στο διαδικτυακό τόπο του προγράμματος «Διαύγεια»
Σχέδιο
Φάκελος Αποφάσεων  Οικονομικής Επιτροπής.
Εσωτερική Διανομή:
- Γραφείο Δημάρχου
-Δ/νση οικονομικών Υπηρεσιών 

Σελίδα 2 από 2

ΑΔΑ: ΨΔΤΓΩ93-ΞΕ7


		2023-12-22T08:07:45+0200
	Athens




